Deus

Diuinitas ab humanitate Christi, etiã mortua, nunquã fuit separata: nec humanitas à diuinitate.

Miraculum in titulo crucis.

Quandobis mitãda, considerãda & faciendã.

Deus noster, nos autem populus eius, & oues pascuæ eius. Dulcia illi offeramus charitatis opera proximis pro eius amore impensa, non acetum peccatorum, pro quibus ipse acetum potatur. Illo igitur in cruce passio nos etiam crucifigamus manus, ne vnquam ad auaritiam, siue proximorum iniurias eas extendamus: pedes, ne sint veloces ad effundendum sanguinem, neque ad ambulandum vias prauas: caput, ne vnquam vanis occupetur phantasmatibus, sed ea que recta sunt semper ruminet. Corpus totum sit cruci affixum, ne cui aliquando peccato subiaceat, sed clamemus, Christo confixus sum cruci. & cum beato apostolo Paulo, Mihi absit gloriari, nisi in cruce dñi nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. Subvmbra profectò illius tuti erimus ab omni æstu concupiscentiæ, sicut scriptum est ps. 90. Scapulis suis obumbrabit tibi, & sub penis eius sperabis. Securi tibi erimus ab incursu demonum, & omnium aduersariorum nostrorum prorecti, gratia domini nostri Iesu Christi, cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

*Tractatus. 272. in euangelium beati  
Lucæ ex cap. vigesimo tertio.*

**V**Nus autem ex ijs, qui pendebant, latronibus blasphemabat eum dicens, Si tu es Christus, saluum fac te ipsum, & nos. Respondens autem alter increpabat eum dicens, Neque tu times Deum, qui in eadem

damnatione es. Et nos quidem iuste, non digna factis recipimus, hic verò nihil malè gessu. Et dicebat ad Iesum, Domineemento mecum veneris in regnum tuum. Et dixit illi Iesus, Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso. In principio crucifixionis domini ambo latrones blasphemasse dominum testes sunt beatus Matt. c. 27 dicens, Id ipsum autem & latrones, qui crucifixi erant cum eo improperabant ei. & beatus Marcus c. 15. Et qui cum eo crucifixi erant, conuiciabantur ei.

Quod secundum beatum Augustinum de consensu euangelistarum conciliatur hoc modo. In principio quippe crucifixionis videntes latrones dominum illud à sacerdotum principibus, scribis, & plebe, & à transeuntibus per viam: ipsi etiam improperabant. Tandem attentius rem considerans latro, qui erat à dextris, conuersus est. Existimo enim quòd cum vidisset fieri tenebras à sexta hora vsq; ad nonam (quo tempore alter latro tentauit dominum, *Salua te met ipsum* (inquiens) & nos, si tu es Christus ille à dextris latro increpauit illum.

Non desunt qui dicant B. de paratam virginem, quæ aderat iuxta crucem ex parte illa dextra, secretò dominum orasse pro eius salute: & ea de causa, vel ex propinquitate ad ipsam mœlissimam virginem illum conuersum fuisse. Quomodo cunque autem sit, illud respuèdum est, quod dicitur ex vmbra Christi tangente ipsum latronem illum fuisse conuersionis gratiam consecutum. Meridienamque vmbra recta crucis pedem

tange-

Latrones  
ambo ita  
tū vt cru-  
cifixi bla-  
sphema-  
runt.

Ver-  
nite  
prie

Latronū  
alter con-  
uersus.

tangebatur, non ex aduerso latrone. Idē-  
q; latro in principio blasphemauit cū  
altero latrone dominum, visis autē in  
meridie tenebris (illa enim est hora sex-  
ta) tunc conuersus est. Quam ob rem  
non quidem ab umbra, sed ab interio-  
re motu diuinæ gratiæ tactus conuer-  
sus est. Sed iam modū conuersionis ei  
audiamus. A sexta hora tenebræ factæ  
sunt vsq; in horā nonam: per tres enim  
horas super faciem terræ tenebræ per-  
manferunt. Latro, qui ad sinistrum dñi  
latus pendeat, cœpit blasphemare eū  
dicens, *Situes Christus, saluum fac te met  
ipsum & nos.* Alter respondens increpa-  
bat eum dicens, *Neque tu times Deum,  
qui in eadem damnatione es, hoc est, cru-  
ci etiā confixus, sicut & ipse. Non enim  
paris pœnæ reos verba aduersus eius-  
dem pœnæ socios facere consuetū est,  
sed potius adinuicem cōpatiuntur. Po-  
terant sese alloqui & mutuo verba fa-  
cere latrones, quoniam à cruce domini  
vterq; sex tantū palmos distabat, prout  
dimensi sumus: & crucis domini bra-  
chia fermè tangebant brachia crucis  
vtriusq; latronis, quoniam erat in me-  
dio eorum dominus crucifixus. Et nos  
quidem iuste nam digna factis recipimus:  
hic verò nihil mali gessit.* Ecce quemad-  
modum cōuersus ille latro principium  
tenet veri pœnitentis, ait namque, *Nos  
quidem iuste patimur.* Iustus enim prin-  
cipio est accusator sui. Prouer. 18. multo  
magis iustificandus prior se accusare de-  
bet, dicente Isai. 43. Reduc me in me-  
moriā, & iudicemur simul: narra si

quid habes, vt iustificeris. *Hic verò nihil  
mali gessit.* Vnde hoc nosti o latro? Illū  
quem vides tot opprobrijs lacessiri, tot  
blasphemijs percuti à principibus sacer-  
dotum, à scribis, à furiente turba, à mili-  
tibus, innocentem prædicas? Quis tibi  
hoc reuelauit? Quis autē tuam ape-  
ruit, vt illum dicas innocentem, quem  
reum dicunt principes tui, quem re-  
probat populus tuus? Siquidē hoc au-  
dientes pœnas tibi duplicabūt milites,  
quoniam eorum sententiam damnas,  
eorum accusationem reprehendis, mē-  
daci illos arguis: qui dixerunt, Hunc in-  
uenimus subuertentem gentē nostrā,  
& prohibentem tributa dari: Casari, &  
dicentem se Christum regē esse. Quid  
ergo tu, cui sola remansit libera lingua,  
illum innocentem prædicas dicens, *Hic  
verò nihil mali gessit?* O latro philoso-  
phorum vnice, verè nihil mali gessit,  
sed tu & socius multa mala gessistis, &  
omnes nos quasi oues errauimus, &  
vnus quisq; in viam suam declinauit,  
& domin⁹ posuit in eo iniquitates om-  
nium nostrum. Vt diuinitas domini  
innotesceret, contemptibilia mūdi ele-  
git Deus. In medio blasphemantium  
dominum, & dicentium, In Beelzebub  
eijcit dæmonia, surrexit quædam fragi-  
lis mulier dicens, Beatus venter qui te  
portauit, & vbera quæ suxisti. Colu &  
acu confregit dominus ora pharisæo-  
rum, & scribarum, vt sciat mundus nō  
esse potentiam, non esse scientiam cō-  
tra dominum. Sic profectò nunc latro  
clamat innocētē, quem vt reū Iudeorū